4

型纺织印染助剂、环保型建筑涂料开发、生产、销售及咨询

服务、技术转让；涂料装饰工程施工；房屋租赁；出版印刷

物资贸易。

(七） 主要财务数据和指标

1.主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减(%)

总资产 4,147,070,489.79 4,100,836,624.49 1.13

所有者权益（或股东权益） 2,992,082,021.28 2,890,271,634.63 3.52

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
5.9152 5.7140 3.52

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 157,782,189.91 134,707,382.45 17.13

利润总额 178,550,147.54 155,066,088.17 15.14

归属于上市公司股东的

净利润
173,317,402.17 150,662,410.29 15.04

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的

净利润

156,459,895.99 143,363,632.21 9.14

基本每股收益(元) 0.3426 0.2979 15.01

扣除非经常性损益后的

基本每股收益(元)
0.3093 0.2834 9.14

稀释每股收益(元) 0.3426 0.2979 15.01

加权平均净资产收益率

(%)
5.85 5.52 增加 0.33 个百分点

经营活动产生的

现金流量净额
-153,918,177.56 99,362,145.71 不适用

每股经营活动产生的

现金流量净额（元）
-0.3043 0.1964 不适用

2.非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 117,654.94

时代出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

6,254,660.00

对外委托贷款取得的损益 9,815,203.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 669,987.48

合计 16,857,506.18

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
294,496,041 58.22   856,223 856,223 295,352,264 58.39

1、国家持股 0 0   0 0 0 0

2、国有法人

持股
294,496,041 58.22   856,223 856,223 295,352,264 58.39

3、其他内资

持股
0 0   0 0 0 0

其中： 境内

非国有法人

持股

0 0   0 0 0 0

   境内

自然人持股
0 0   0 0 0 0

４、外资持股 0 0   0 0 0 0

其中： 境外法

人持股
0 0   0 0 0 0

   境外自

然人持股
0 0   0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份
211,329,255 41.78   -856,223 -856,223 210,473,032 41.61

1、人民币

普通股
211,329,255 41.78   -856,223 -856,223 210,473,032 41.61

2、境内上市的

外资股
0 0   0 0 0 0

3、境外上市的

外资股
0 0   0 0 0 0

4、其他 0 0   0 0 0 0

三、股份总数 505,825,296 100.00   0 0 505,825,296 100.00

时代出版传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

股份变动的批准情况：

公司控股股东安徽出版集团有限责任公司（以下简称“安徽出版集团”）于 2012 年 1

月 1 日至 2012 年 6 月 30 日期间，累计通过上海证券交易所交易系统增持公司股份 856,223

股；截至 2012 年 6 月 30 日，安徽出版集团持有公司股份 295,352,264 股，占公司总股本的

58.39％；截至本报告披露日，安徽出版集团持有公司股份 295,615,653 股，占公司总股本

的 58.44%。按照上海证券交易所《上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》的规

定，安徽出版集团所持有的公司股份暂不流通。

股东和实际控制人情况

1.股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 24,873 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数量

质押

或冻

结的

股份

数量

安徽出版集团

有限责任公司
国有法人 58.39 295,352,264 856,223 295,352,264 无

中科大资产经营

有限责任公司
国有法人 9.12 46,140,982 0 0 未知

合肥科聚高技术

有限责任公司
国有法人 1.97 9,982,541 0 0 未知

平安信托有限责任

公司－睿富二号
其他 1.42 7,200,000 0 0 未知

安徽省技术进出口

股份有限公司